СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от 10.12.2024 № 98
              с.Мякса
О внесении изменений в Положение о
приватизации муниципального имущества
сельского поселения Мяксинское, утвержденное
решением Совета муниципального образования
Мяксинское от 14.06.2019 года № 79

В соответствии со статьями 10, 14, 35 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», частью 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет сельского поселения Мяксинское
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Мяксинское от 14.06.2019 № 79 «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Мяксинское» следующие изменения (далее - Положение):
1.1. Пункт 2.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Покупателем муниципального имущества при проведении продажи по минимально допустимой цене признается допущенное к участию в продаже по минимально допустимой цене лицо, которое в ходе приема заявок предложило наибольшую цену такого имущества с учетом пункта 10 ст. 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
1.2. Пункт 4.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.1. Программа приватизации, информационное сообщение о продаже муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчеты о результатах приватизации муниципального имущества подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее – официальный сайт в сети «Интернет»).

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет», также на сайте продавца государственного или муниципального имущества в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Законом о приватизации.

Размещение информационного сообщения о проведении продажи в электронной форме осуществляется в порядке, установленном статьей 15 Закона о приватизации.
В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом на сайте в сети "Интернет", наряду со сведениями, предусмотренными статьей 15 Закона о приватизации, указываются электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в электронной форме, порядок регистрации на электронной площадке, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения.
Информационное сообщение о продаже по минимально допустимой цене должно соответствовать требованиям, предусмотренным статьей 15 Закона о приватизации, за исключением начальной цены, а также содержать сведения о минимальной цене государственного или муниципального имущества.
Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести  муниципальное имущество (далее - претендент), имеет право на ознакомление с информацией о подлежащем приватизации имуществе.

В местах подачи заявок и на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет" должны быть размещены общедоступная информация о торгах по продаже подлежащего приватизации  муниципального имущества, образцы типовых документов, представляемых покупателями муниципального имущества, правила проведения торгов.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.».
1.3. Пункт 6.2. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«6.2. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена имущества;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
- иные необходимые для приватизации имущества сведения.»;

1.4. Пункт 9.1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«9.1. Оплата арендуемого имущества, находящегося  в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Мяксинский вестник» и размещению на официальном сайте  Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения  Мяксинское                                                         Л.Г.Киселева